



Do Wykonawców

Wrocław, 23.06.2021 r.

WZP.271.2.25.2021

ZP/PN/27/2021/WTR/1473/1488

Dotyczy: postępowania na „Obsługę przystanków w zakresie wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich” o znaku ZP/PN/27/2021/WTR.

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w odpowiedzi na zapytania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

Pytanie nr 1

„Czy do spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VIII pkt 2 lit. b SWZ wykonawca może wliczyć arkusze rozkładów jazdy i informacji pasażerskich, które nie są zmieniane/aktualizowane, a są jedynie ponownie wieszane w gablocie np. w związku z poprawą estetyki (np. wyciągnięcie i ponowne wywieszenie krzywo wiszącego rozkładu), zmiany miejsca arkuszy w gablocie, wymianą foliówek, czyszczeniem z brudu foliówek, czyszczeniem z brudu arkuszy, zmianą wielkości arkuszy (np. przycięcie/zagięcie arkuszy) itp.?”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Nie

Pytanie nr 2

„Czy jeżeli Zamawiający, na rzecz którego wykonawca wykonywał usługę, nie określił terminu rozpoczęcia wywieszania informacji pasażerskich (np. cenników, komunikatów), moment rozpoczęcia rozwieszania, o którym mowa w rozdziale VIII pkt 2 lit. b SWZ, należy liczyć od dnia przekazania materiałów źródłowych?”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że spełnia warunek opisany w części VIII pkt 2 lit. b) SWZ. W przywołanej części VIII pkt 2 lit. b) SWZ Zamawiający nie wskazuje momentu rozpoczęcia rozwieszania przekazanych materiałów a wskazuje czas na jego wykonanie/ realizację - 10 godzin.

Pytanie nr 3

„Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy czytać łącznie poniższe dwa zapisy w rozdziale VIII pkt 2 lit. B SWZ:

<<Usługa ta powinna być zrealizowana w ramach jednej umowy. W przypadku realizacji usługi w ramach kilku umów, usługi te powinny być zrealizowane jednocześnie i nieprzerwanie w ciągu tych samych 10-ciu godzin, na łączną ilość arkuszy wynoszącą co najmniej 6500 szt. arkuszy rozkładów jazdy, informacji pasażerskich, w formacie A5 lub A4 i na co najmniej 750 przystankach lub w innych miejscach do tego przeznaczonych (np. tablice, punkty informacyjne w przejściach podziemnych w rejonie węzłów przystankowych).>>

<<W przypadku składania oferty na dwa Zadania Wykonawca musi wykazać, że posiada doświadczenie polegające na należytych wykonaniu, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniu co najmniej dwóch wyżej opisanych usług.>>

Czy wykonawca składający oferty na obydwie części zamówienia, musi się wykazać zrealizowaniem rozwieszenia rozkładów jazdy lub informacji pasażerskich jednocześnie i nieprzerwanie w ciągu tych samych 10-ciu godzin dla obydwu części zamówienia? Czyli Wykonawca musi wykazać się wywieszeniem rozkładów jazdy lub informacji pasażerskich w ilości 13 000 arkuszy na 1 500 przystankach? Podobny warunek został określony w innym przetargu organizowanym przez gminę Wrocław i wykonawcy ubiegający się o dwie części zamówienia, musieli wykazać się doświadczeniem w obsłudze dwukrotnie większej ilości przystanków. Czy w przedmiotowym postępowaniu jest tak samo?”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca składający ofertę na dwa zadania musi wykazać się zrealizowaniem rozwieszenia w ciągu tych samych 10- ciu godzin, na łączna ilość arkuszy wynoszącą co najmniej 13000 szt. arkuszy rozkładów jazdy i informacji pasażerskich, w formacie A5 lub A4, na co najmniej 1500 przystankach lub w innych miejscach do tego przeznaczonych (np. tablice, punkty informacyjne w przejściach podziemnych w rejonie węzłów przystankowych).

Zamówienie to może być zrealizowane w ramach jednej umowy, bądź też w ramach dwóch umów, bądź też w przypadku kilku umów realizowanych jednocześnie i nieprzerwanie w ciągu tych samych 10-ciu godzin na łączną ilość arkuszy określoną przez Zamawiającego co najmniej na 13000 szt. w formacie A5 lub A4, na co najmniej 1500 przystankach lub w innych miejscach do tego przeznaczonych (np. tablice, punkty informacyjne w przejściach podziemnych w rejonie węzłów przystankowych).

Zamawiający nie ma obowiązku stosowania analogicznych zapisów jak w innych postępowaniach prowadzonych przez Gminę Wrocław.

Pytanie nr 4

„Zgodnie z art. 125 ust. 3 oraz art. 126 ust. 1 pzp, warunki udziału w postępowaniu mają być spełnione przez wykonawców na dzień składania ofert. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy rozumieć zapis <<będzie dysponował>> w rozdziale VIII pkt 2 lit. C. Wnosimy o wykreślenie sformułowania z przytoczonych zapisów SWZ. Powyższy zapis jest niezgodny z prawem zamówień publicznych.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Wykonawca może wskazać w składanych oświadczeniach lub dokumentach sprzęt lub osoby, którymi będzie dysponował w przyszłości przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, jedynie w razie korzystania z tzw. "potencjału podmiotu trzeciego" zgodnie z art. 26 ust. 2b p.z.p. (KIO/UZP 2626/10). Dlatego też możliwe jest wykazywanie spełniania warunków udziału za pomocą potencjału, którym w dniu składania ofert jeszcze się nie dysponuje, ale wyłącznie w przypadku polegania na zasobach podmiotów trzecich.

Zgodnie z ust. 3 art. 118 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych: Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo odpowiednio wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. W związku z powyższym Zamawiający nie dokona zmian.

Pytanie nr 5

„W jakiej chronologii są przekazywane wykonawcy rozkłady jazdy? Czy każdy rozkład jest oddzielnym plikiem, czy rozkłady są poukładane po przystankach, numerach linii, czy też są poukładane w jakiś inny sposób?”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Rozkłady jazdy są przekazywane w formie papierowej lub przesyłane na serwer FTP liniami, ułożone przez system według słupków od pętli do pętli wraz z rozkładami zjazdowymi. Przekazane rozkłady jazdy nie są podzielone na zadania. Każda linia jest odrębnym plikiem.

Pytanie nr 6

„Zamawiający wymaga od wykonawcy zapewnienia 24 godzinnych dyżurów. Czy w trakcie dyżurów mogą być zlecane wszystkie rodzaje prac wymienione w części I opisu przedmiotu zamówienia?”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Rodzaje prac które mogą być zlecane w ciągu dyżurów całodobowych zostały opisane w części III OPZ.

Pytanie nr 7

„Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia - co Zamawiający rozumie przez <<dokonanie wymiany 100% osłon foliowych na rozkłady jazdy i informacje pasażerskie, w gablotach na słupkach, w wiatach i pylonach w danym Zadaniu>>? Czy obejmuje to wymianę osłon dostarczonych przez Zamawiającego, czy też Wykonawca ma samodzielnie zakupić i następnie wymienić te osłony?”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Wykonawca samodzielnie zakupuje i następnie wymienia osłony foliowe na rozkłady jazdy i informacje pasażerskie.

Pytanie nr 8

„Prosimy o informację czy wskazane w części I pkt 10.6 OPZ miesięczne ilości przystanków zlecane do obsługi są ilościami minimalnymi i gwarantowanymi?”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Błędnie przywołany pkt 10.6 cz. I OPZ. W przywołanym punkcie nie są wskazane miesięczne ilości przystanków zlecane do obsługi. Wobec powyższego zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na dane pytanie.

Pytanie nr 9

„Czy w zleceniach, o których mowa w części I pkt 10.3 OPZ zostały uwzględnione również zlecenia przekazywane w formie protokołów z kontroli? W celu precyzyjnego opisu przedmiotu zamówienia, konieczne jest wskazanie pełnego zakresu prac związanego z realizacją przedmiotowego zamówienia. Jeżeli Zamawiający w podanych w części I pkt 10.3 OPZ ilościach nie uwzględnił zleceń przekazywanych w formie protokołów z kontroli, prosimy o wskazanie ilości protokołów z kontroli ze zleceniami dotyczącymi bieżącej obsługi przystanków. Informacje te są konieczne do prawidłowego oszacowania kosztów realizacji zamówienia. Brak powyższych informacji stwarza pozory, że zlecane przez Zamawiającego prace ograniczają się do maksymalnie 15 zleceń w miesiącu, a faktycznie zakres zlecanych prac jest znacznie większy”

Odpowiedź na pytanie nr 9

W cz. I pkt 10.3 OPZ nie zostały uwzględnione zlecenia przekazywane w formie protokołów z kontroli przystanków. Liczba protokołów z kontroli przystanków stanowiącym załącznik nr 3 wzór 2A i 2B do Umowy, ze wskazanymi wadami w bieżącej/ stałej obsłudze, a stwierdzonymi podczas kontroli przystanków i zawierające zlecenie usunięcia tych wad, jest wartością zmienną, zależną od jakości wykonywanych bieżących/ stałych prac przez wykonawcę w danym miesiącu. Średnia miesięczna liczba wszystkich protokołów z kontroli przystanków wynosiła w roku 2019 – 31, w roku 2020 – 23.

Pytanie nr 10

„Zamawiający, w poprzednim postępowaniu z roku 2018, na podstawie którego realizowane są obecne umowy, w opisie przedmiotu zamówienia przewidywał 6 zleceń w miesiącu przy średniej ilości przystanków 450 dla jednego zlecenia. Obecnie Zamawiający zakłada do 15 wymian w miesiącu, a wielkości wymiany może obejmującej nawet 700 przystanków w miesiącu. W związku ze zwiększeniem zakresu zamówienia, tj. ilości i wielkości wymian, prosimy o wyjaśnienie, dlaczego została zmniejszona ilość osób wymaganych do realizacji zamówienia. Realizacja zamówienia o takiej ilości i wielkości wymian oraz wykonywania bieżących prac związanych z utrzymaniem rozkładów jazdy, jest niemożliwa do wykonania przy zakładanej przez Zamawiającego ilości 3 osób na każdą z części zamówienia. Prosimy o dokonanie zmiany w powyższym zakresie. Czy w przypadku, gdy ze względu na wielkość zlecenia wykonanie rozwieszenia rozkładów jazdy nie będzie możliwe do wykonania przy wymaganych przez Zamawiającego ilościach osób i sprzętu, Zamawiający wydłuży czas wykonania zlecenia?”

Pytanie nr 11

„Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis SWZ (str. 3) dotyczący wymogu zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Czy jeżeli np. 6 osób wykonuje prace polegające na czynnościach biurowo administracyjne oraz prace wywieszania rozkładów jazdy to zamawiający wymaga zatrudnienia wszystkich 6 pracowników na umowę o pracę? Czy też zapis ten należy rozumieć w taki sposób, że konieczne jest zatrudnienie na umowę o pracę tylko 3 osób, a pozostałe 3 osoby pomimo wykonywania tego samego rodzaju prac nie muszą być zatrudnione na umowę o pracę?”

Odpowiedź na pytanie nr 10 i 11

Zamawiający modyfikuje treść działu III SWZ w następujący sposób:

Było:**WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY**

Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę co najmniej 3 osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) czynności biurowo-administracyjnych;
- 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek

Wykonawca składający ofertę na dwa Zadania zobowiązany jest wykazać zatrudnienie dla każdego z zadań odrębnie.

Powinno być:**WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY**

Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane poniżej czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) czynności biurowo-administracyjnych;
- 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek

oraz modyfikuje treść zapisu § 13 ust. 1 projektu umowy - zadanie I

Było:

1. Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 3 osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj.:
 - 1) czynności biurowo-administracyjnych;
 - 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek.Zatrudnienie pracowników w powyżej opisanym zakresie konieczne jest przez cały okres realizacji umowy.

Powinno być:

1. Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane poniżej czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj.:
 - 1) czynności biurowo-administracyjnych;
 - 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek.Zatrudnienie pracowników w powyżej opisanym zakresie konieczne jest przez cały okres realizacji umowy.

oraz modyfikuje treść zapisu Załącznika nr 1 do umowy „Opis przedmiotu zamówienia” część II pkt. 1.1) (zadanie I)

Było:

- 1) potencjał ludzki umożliwiający realizację umowy w tym co najmniej 3 osoby zatrudnione na umowę o pracę,

Powinno być:

- 1) potencjał ludzki umożliwiający realizację umowy,

oraz modyfikuje treść zapisu § 13 ust. 1 projektu umowy - zadanie II

Było:

1. Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 3 osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj.:
 - 1) czynności biurowo-administracyjnych;
 - 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek.Zatrudnienie pracowników w powyżej opisanym zakresie konieczne jest przez cały okres realizacji umowy.

Powinno być:

1. Zamawiający, stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane poniżej czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj.:
 - 1) czynności biurowo-administracyjnych;
 - 2) praca podczas wywieszania rozkładów jazdy i informacji pasażerskich oraz wyklejania na znakach i pylonach przystankowych i tablicach informacyjnych numerów linii kursujących przez dany przystanek.

Zatrudnienie pracowników w powyżej opisanym zakresie konieczne jest przez cały okres realizacji umowy.

oraz modyfikuje treść zapisu Załącznika nr 1 do umowy „Opis przedmiotu zamówienia” część II pkt. 1.1) (zadanie II)

Było:

- 1) potencjał ludzki umożliwiający realizację umowy w tym co najmniej 3 osoby zatrudnione na umowę o pracę,

Powinno być:

- 1) potencjał ludzki umożliwiający realizację umowy,

Ponadto zmianie ulega:

- treść działu XII SWZ pkt 1, w następujący sposób;

Było:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **22.09.2021 r.**

Powinno być:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **27.09.2021 r.**

- treść działu XIV SWZ pkt 1 i 2, w następujący sposób;

Było:

1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem platformy zakupowej zamieszczonej pod adresem: <https://um-wroc.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html> nie później niż do dnia **25.06.2021 r. do godz. 11:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi dnia **25.06.2021 r. o godz. 11:30.**

Powinno być:

1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem platformy zakupowej zamieszczonej pod adresem: <https://um-wroc.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html> nie później niż do dnia **30.06.2021 r. do godz. 11:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi dnia **30.06.2021 r. o godz. 11:30.**